

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

(Provincia di Cosenza)

Via M. Mistorni, 1 - 87021 Belvedere Marittimo - Tel. 0985/8874138 - Fax 0985/8874109

www.comune.belvedere-marittimo.cs.it - Codice Fiscale e Partita Iva 00346830789

N. 37

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE

OGGETTO: Intervento di somma urgenza per lavori di riparazione e sistemazione impianti di sollevamento a servizio della rete fognate comunale.

IL SINDACO

ACCERTATO che su segnalazione della ditta Elettroimpianti di Capano C. & C. (incaricata per il servizio di manutenzione degli impianti di sollevamento a servizio della rete fognante) e accertamenti eseguiti dall'Ufficio Tecnico Comunale, giusta relazione n° 104/UTC del 11.04.2014, si rende necessario ed urgente provvedere alla riparazione e sistemazione degli impianti di sollevamento fognatura comunale, in quanto si può verificare fuoriuscita di liquami e pericoli per la salute pubblica nonché inquinamento;

CONSIDERATO che trattasi di esecuzione di lavori in economia, determinati dalla necessità di provvedere con somma urgenza, ai lavori sopra citati, onde evitare pericoli per la salute pubblica nonché inquinamento;

CHE per tale scopo occorre provvedere ad eseguire i lavori di riparazione e sistemazione, degli impianti di sollevamento, con la sostituzione di tubazioni in acciaio all'interno della vasche e delle camere di manovra degli impianti di sollevamento fognatura comunale, come meglio specificato nella suddetta relazione, al fine di eliminare gli inconvenienti sopra citati, essendo il Comune sprovvisto in organico di personale specializzato e di attrezzature idonee per tali interventi,

ORDINA L'IMMEDIATA ESECUZIONE DEI LAVORI

Alla ditta **Elettroimpianti di Capano C. & C.**, con sede in Via A. Pepe di Belvedere Marittimo(CS), provvedendo alla fornitura e posa in opera di tutti i materiali e pezzi speciali necessari, per rendere l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte agli impianti di sollevamento fognatura comunale, che creano fuoriuscita di liquami ed inquinamento, ubicati come appresso elencati;

- 1) **Impianto Piazza Mercato (ex Grunfo)**- Messa in opera di n. 3 piedi di accoppiamento, fornitura e posa in opera di riduzioni coniche, realizzazione di una trave in cemento per i piedi di accoppiamento, smantellamento dei vecchi piedi di accoppiamento, compreso ogni onere e magistero per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte;
- 2) **Impianto Finale**- fornitura e posa in opera di due condotta in acciaio del DN 150, fornitura e posa in opera di una valvola a palla del DN 150, fornitura di tubi zincati da due pollici come guida, compreso ogni onere e magistero per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte;

La spesa per l'esecuzione dei lavori urgenti e necessari è di € 6.915,00 oltre Iva al 22% in € 1.521,30 e così per un totale complessivo di € **8.436,30**, come meglio specificata nel preventivo offerta della ditta del 17.03.2014 n. 010/2014, acquisito al protocollo generale del Comune in data 20.03.2014 al n. 4848, che si allega alla presente per farne parte integrante, occorrenti al fine di eliminare gli inconvenienti sopra citati.

- L'Ufficio Tecnico Comunale provvederà ai sensi dell'art. 191, 3° comma del D.L.vo 267/2000, alla regolarizzazione della spesa entro trenta giorni della presentazione della regolare fattura, vistata e liquidata dallo stesso, previa prenotazione dell'impegno di spesa da parte dell'Ufficio di Ragioneria a norma dell'art. 183 e 184 del D.L.vo 267/2000.

- L'Ufficio di Ragioneria provvederà ad emettere regolare mandato di pagamento ai sensi dell'art. 185 del D.L.vo n° 267/2000.
- Dispone che copia della presente ordinanza venga notificata all'interessato e trasmessa in copia al Comando Stazione Carabinieri di Belvedere Marittimo, alla Delegazione di Spiaggia di Belvedere Marittimo, al Comando Polizia Municipale sede per conoscenza, nonché all'Ufficio Tecnico Comunale sede, per l'eventuale corso all'esecuzione in caso di inadempienza.
- Ai sensi dell'articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990 n. 241 è ammesso avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione.

Dalla Residenza Municipale li, 14 APR. 2014



IL SINDACO
(ing. Enrico Granata)

www.Albopretorionline.it

14/04/14

Elettroimpianti di C. Capano & C. S.n.c.

Via Antonio Pepe, n° 107

87021 Belvedere Marittimo (CS)

Tel e Fax 0985/ 84342 Cell. 337988705

COMUNE DI BELVEDERE M.MO
Provincia di Cosenza

20 MAR 2014

Prot. N°

4848

Gestione e Manutenzione di
Impianti di sollevamento fognatura
comunale, Belvedere M.mo. (CS).

Spett.le

Amministrazione Comunale

di Belvedere Marittimo (CS)

Via Maggiore Mistorni

87021 Belvedere M.mo. (CS)

Spett.le

Uff. Tecn. Comunale di Belvedere M.

Responsabile Sig Antonio Scrivano

Via Maggiore Mistorni

Belvedere Marittimo, 17/ 03/ 2014 - Prot. n° 010/ 2014

Oggetto: preventivo di spesa per la sostituzione o riparazione di condotte urgenti presso
i seguenti impianti di sollevamento fognatura comunale.

I suddetti lavori rivestono carattere d'urgenza in quanto a rischio fuoriuscita di
liquame ed a maggior rischio l'estate. Tanto si riferisce.

Descrizione dei lavori	Qta	U.M.	Costo Unitario	Totale Lavori
1) Impianto di Sollevamento nuovo (ex Grunfos) piazzale del mecatò (Gafaro).				
Piedi di accoppiamento Flygt con attacco 100 o 150 completi, forniti dal comune	3		Forniti dal Comune	
Messa in opera di tre piedi di accoppiamento (forniti dal comune) a mezzo di operai specializzati e quant'altro occorre a rendere l'opera finita e funzionante.	3		€ 160.00	€ 480.00
Fornitura e posa in opera di tre riduzioni coniche in acciaio da 150/100 per adeguarci alle condotte esistenti.	3		€ 80.00	€ 240.00
Fornitura e posa in opera di portaguida completi di ogni onere ed accessorio e quanto altro occorre a rendere l'opera finita e funzionale.	3	a corpo	€ 85.00	€ 255.00
Guarnizione telata da 100/ 150 completa di posa in opera	3		€ 5.00	Omaggio
Bulloni e dadi in acciaio per fissaggio dei piedi d'accoppiamento alla flangia 100/150 della condotta, forniti e posti in opera	1	a corpo	€ 100.00	€ 100.00
Pulizia, lavaggio e trattamento della vasca di sollevamento a mezzo di autosurgente attrezzato, prima che i lavori iniziano.	1	a corpo	€ 650.00	€ 650.00
Realizzazione di una trave in cemento di adeguate dimensioni con tondini di ferro da 16 posata sul fondo per ancoraggio di tre nuovi piedi di accoppiamento Flygt. Opera completa di ogni onere ed accessorio. Totale lavoro a corpo	1	a corpo	€ 320.00	€ 320.00
Smantellamento di vecchi piedi di accoppiamento Grunfos rotti più demolizione dei vecchi plinti di ancoraggio. Estrazione di tre elettropompe Grundfos dalla vasca di sollevamento e portate al magazzino del comune. smantellamento di tre portaguida da 2" e quanto altro materiale esistente in vasca. Impiegati operai e saldatore	1	a corpo	€ 400.00	€ 400.00

Pag 1/2

Elettroimpianti di C. Capano & C. S.n.c.
Via Antonio Pepe, n° 107
87021 Belvedere Marittimo (CS)
Tel e Fax 0985/ 84342 Cell. 337988705

2) Impianto di sollevamento Finale (pompe flygt)

Fornitura e posa in opera di due condotte in acciaio a saldare Dn 150, complete di curve, flange, guarnizioni, bulloni e quanto altro occorre a rendere l'opera completa, finita e funzionale. Pulizia, lavaggio e trattamento della vasca di solleva= mento a mezzo di autospurgo attrezzato, prima che i lavori iniziano.	2	a corpo	€ 1,600.00	€ 3,200.00
Fornitura e posa in opera di una valvole di ritegno a palla da Dn 150 PN 16, completa di bulloni e guarnizioni telate. Ogni altro onere ed accessorio occorrente affinché l'opera sia portata a finire e funzionante. -----	1	a corpo	€ 550.00	€ 550.00
Fornitura e posa in opera di tubi zincati da due pollici da utilizzare come guide per l'inserimento delle pompe nella vasca di sollevamento. Coppie due	4	a corpo	€ 80.00	€ 320.00
Smantellamento di condotte, tubi guida e valvola di ritegno con l'ausilio di operai e saldatore per tagliare le condotte. Rottura di muro in cemento tra camera di manovra e vasca per liberare le condotte, ripristino in cemento dello stesso muro.	1	a corpo	€ 400.00	€ 400.00
Totale lavori IVA Esclusa				€ 6,915.00
IVA 22%				€ 1,521.30
Totale Complessivo Lavori				€ 8,436.30

www.AlboPretorionline.it 14/04/14